
チャリティークラシックコンサート 

d i e  F r e u d e  
 

～ ご 案 内 ～ 
 

『ディ フロイデ』とは、ドイツ語で「よろこび」を意味します。私ども、旭堂

楽器店ではクラシック音楽を通じて「よろこび」を多くの方々と分かち合いた

く、2001 年 5 月よりチャリティークラシックコンサート「ディ フロイデ」を開

催させて頂いております。 

 現在も日本では数多くの音楽家の方々が活躍されておられますが、ヨーロッ

パ各国と比べると、クラシック音楽が日本人の日常生活の中に文化として深く

根付くまでにはまだ至っていないように思われます。私共は、以下の 3つの目

的をもって、出演者を一般公募の上、弊社サンホールにてチャリティークラシ

ックコンサートを年間 3回開催して参ります。 

 

① クラシック音楽を多くの皆さまに気軽に楽しんで頂ける場の提供 

② 京都、日本の音楽界の担う音楽家に対し、演奏の場を提供 

③ 地域の社会福祉への貢献 

 

コンサートは有料とさせて頂きますが、皆さまよりお預かりして入場料は全額、

京都新聞社会福祉事業団へ寄付し、地域の社会福祉に役立てて頂きます。 

 クラシック音楽の普及と社会福祉への貢献を目指してこのコンサートを実施

して参ります。出演者の方々にはボランティアで演奏をお願いする事になりま

すが、趣旨をご理解頂き、ご参加、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

主 催 株 式 会 社  旭 堂 楽 器 店 

後 援 公財）京都新聞社会福祉事業団 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



チャリティークラシックコンサート 

 ｄ ｉ ｅ  Ｆ ｒ ｅ ｕ ｄ ｅ  
～ 出 演 者 参 加 要 綱 ～ 

 

Ⅰ）募集対象者  クラシック音楽を勉強しておられる方で、「ディ フロイデ」の趣旨

を十分にご理解いただいた方 

 

Ⅱ）趣   旨  このコンサートは営利を目的とするものではなく、音楽文化の普及

と社会福祉への貢献を目指したチャリティーコンサートです。演奏

者の方々には演奏の場を提供し、聴衆の方々にはクラシック音楽を

気軽に楽しめる場を提供するためのコンサートです。また、入場料

は全額、京都新聞社会福祉事業を通じて、社会福祉に役立てさせて

頂きます。主催者、出演者はあくまでも互助とボランティアの精神

に基づくものとし、出演料、交通費等はお支払いできません。 

 

Ⅲ）場    所 旭堂楽器店 ２Ｆ サンホール               

（最大 120 名収容、スタインウェイＢ型常設） 

 

Ⅳ）開 催 日  ２月、６月、１０月のそれぞれ第３火曜日(開催日は、応相談) 

         午後７時から 50 分～70 分程度 

 

Ⅴ）募 集 期 間  先着順 

 

Ⅵ）備   考  ☆１人、又は１組で 50 分から 70 分のプログラムを組んで下さい。 

         （アンサンブル、ジョイント何れも可、ソロの場合は最大３人迄） 

          ☆お申し込みの際、演奏データをご用意下さい。 

         （演奏内容がコンサートの在り方や趣旨に合わない場合はお断りす

ることもございます。） 

               ☆事前にリハーサル日を設けます。 

         ☆演奏者の写真をご用意下さい。(出来ればデータでお願いします) 

         ☆演奏内容はクラシック音楽に限ります。 

         ☆チラシ、チケット等は弊社指定フォーマットで作成します。 

         ☆チケットについては、出演者側で販売をして下さい。 

 

Ⅶ）お問い合わせ  〒604-0992 京都市中京区寺町通り夷川上る 

         株式会社 旭堂楽器店 ディ フロイデ事務局 

         ℡０７５－２３１－０５３８ FAX０７５－２３１－３４４０ 

         E-Mail info@asahi-do.net  HP http://www.asahi-do.net 



チャリティークラシックコンサート 

ｄｉｅ  Ｆｒｅｕｄｅ 
～ 出 演 申 込 書 ～ 

ふりがな  

生年月日 

年  月  日 
お名前 

（代表者） 

 

ご住所 

〒   ― 

 

TEL     (      )  FAX     (      )                    

携帯              携帯ｱﾄﾞﾚｽ              

PC ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ            @                

公演内容 

 

 

希望公演日 （      ）年 ２月  ６月  １０月   

出演者人数及び演奏形態 

出演者プロフィール（演奏実績のある方は、チラシ及びプログラムを提出して下さい） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※出演確認日          年     月     日 

※出演打ち合わせ日       年     月     日 

この募集は何でお知りになりましたか 

ホームページ 紹介(    )様 店頭チラシ その他(          ) 

※は記入不要です 


